МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЛМЫЦКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ
 ИМЕНИ КИЧИКОВА АНАТОЛИЯ ШАЛХАКОВИЧА»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«28» июня  2022 г.                                         № 51                                                 г. Элиста

Об отчислении выпускников, завершивших
основное общее и среднее общее образование
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 01.04.2022 № 196 «О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дупликатов, утвержденный приказом министерством просвещения РФ от 05.10.2022 № 546», письмом Министерства образования и науки РК № 2337 от 08.06.2022 г. «О заполнении и выдаче аттестатов об основном общем образовании в 2021-2022 учебном году», на основании решения педагогического совета (Протокол № 9 от 24.06.2022 г.), в связи с завершением обучения по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и успешным прохождением государственной итоговой аттестации

п р и к а з ы в а ю:

1. Отчислить учащихся 9-х классов, успешно освоивших  основные образовательные  программы основного общего образования и имеющих «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку:
	№
	9 «а» класс

	1
	Бадмаева  Нюдля  Баазровна

	2
	Бадняев  Роман Алексеевич

	3
	Горяев Санал Джангарович

	4
	Гувуров Савр Наранович

	5
	Емельянова Милана  Вадимовна

	6
	Захарова Инна Эдуардовна

	7
	Лариев Владислав  Вячеславович

	8
	Лиджиева Деляш Вячеславовну

	9
	Паняева Занда Витальевна

	10
	Тутышева Айтана Валерьевна

	11
	Цекиров Цецен Зултаевич

	12
	Церенова Герензел Мазановна

	13
	Чедыров Давид Владимирович

	14
	Кокаева Айса Михайловна

	15
	Очирова  Солнг Петровна

	16
	Аксёнова Алтана Алексеевна

	17
	Аксёнова Саглара Алексеевна

	18
	Бадмаев  Эльвег  Дмитриевич

	19
	Бембеева Даяна Владимировна

	20
	Дорджиев  Дольган  Очирович

	21
	Мухараев  Лавсу Бембеевич

	22
	Назаров  Цецен  Родионович

	23
	Оскиева  Виктория  Александровна

	24
	Саряев  Санан Александрович

	25
	Симкаева Арина Вячеславовна

	26
	Суктуев  Церен  Викторович

	27
	Убушаева Аюна  Александровна

	28
	Утаджиева Даяна Каныровна

	29
	Сарангова Валерия  Баатровна

	30
	Саранкаева Энкира Савровна

	31
	Тюмидова Энкр Нарановна

	32
	Хегай Евгения Александровна

	33
	Сарангова Валерия  Баатровна

2. Отчислить выпускников 11 класса, успешно освоивших основные образовательные программы среднего общего образования:
	№
	ФИО обучающихся

	1
	Бавдаева  Арслана Павловича

	2
	Бадрашкиева Данзана Саналовича

	3
	Бадышеву Валерию Борисовну

	4
	Бамбушеву Эвину Чингисовну

	5
	Бараева Бадму Джангаровича

	6
	Беглятиева Валерия Николаевича

	7
	Боджаеву Баину Сергеевну

	8
	Бюрчиева Артема Баатровича

	9
	Дорджиеву Светлану Анатольевну

	10
	Корсаева Данзана Андреевича

	11
	Леджинову Айсану Лиджиевну

	12
	Манджиева  Эрдема Батровича

	13
	Немгирову Алтан Герел Джангаровну

	14
	Окушкаева Басана Александровича

	15
	Оргадыкову Альвн Хонгоровну

	16
	Очирова Дениса Эдуардовича

	17
	Очирову Марию Алексеевну

	18
	Петькиеву Амулангу Вячеславовну

	19
	Сангаджиеву Нарму Полину Саналовну

	20
	Серятирову Булгун Алексеевну

	21
	Убушаеву Валерию Вадимовну

	22
	Харченко Кирилла Баатыровича

	23.
	Цебекова Николая Николаевича

	24.
	Церенова Анира Даровича

	25.
	Цыганкову Баину Саналовну

	26.
	Чедырову Дулму Владимировну

	27.
	Шарипову Аделину Константиновну

	28.
	Эдгееву Дельгиру Саналовну

        3.  Настоящий приказ опубликовать на сайте МБОУ «КНГ  им. Кичикова А.Ш.»
        4. Контроль исполнения приказа возложить на секретаря Бурлинову К.А.

Директор:            	             Е.Н.  Ченкураева
C приказом ознакомлена:
Бурлинова К.А.